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Socialnämnden

Förslag till användning av beviljade prestationsmedel 
för mest sjuka äldre
Dnr SN13/77-739

Förslag till beslut
Socialnämnden noterar informationen.

Sammanfattning av ärendet
Den 12 december beslutade regeringen om prestationsbaserade 
medel för kommuner och landsting som nått målen i 
överenskommelsen om sammanhållen vård och omsorg om de mest 
sjuka äldre 2013.

Ekerö kommun erhåller 1 903 878 kr i prestationsersättning för det 
arbete som bedrivits under 2013.

Ersättningen utgår för arbetet kring;

 Preventivt arbetssätt
 God vård vid demenssjukdom
 God läkemedelsbehandling för äldre
 God vård vid livets slut
 Sammanhållen vård och omsorg. Undvikbar slutenvård och 

återinksrivning inom 30 dagar

De är framförallt personalen på de särskilda boendeenheterna som 
utfört arbetet med stöd av kvalitetsregistren Senior alert och 
Palliativa registret.
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FÖRSLAG TILL HUR MEDLEN SKA ANVÄNDAS
Enligt överenskommelsen kring vård och omsorg om de mest sjuka 
äldre är syftet med statsbidraget att det ska användas till att stödja 
kommuner, landsting och andra aktörer i att utveckla ett gemensamt, 
långsiktigt och systematiskt arbete.

Nämndkontoret har gemensamt med utförarna för de särskilda 
boendena i Ekerö kommun diskuterat resultaten av öppna 
jämförelser. Utifrån dessa resultat har nedan åtgärder föreslagits som 
ett led i att förbättra vården för våra mest sjuka äldre. Medlen från 
prestationsersättningen kan därmed bl.a. användas till; 

Påbörjad registrering i BPSD
Beslut har fattats hos respektive enhet att påbörja registrering i det 
nationella BPSD-registret (beteendemässiga och psykiska symtom vid 
demens). 

Detta innebär att personalen standardiserar sitt arbetssätt och 
därmed erhåller ökad kunskap angående boende som har 
beteendemässiga och psykiska symtom vid demens. 
Registreringen i BPSD fungerar som ett verktyg där det ges tydliga 
förslag på åtgärder att använda/ tänka på vid kontakten med den 
boende som har beteendemässiga psykiska symtom vid demens.

Utbildningsdagarna är förlagda till Ekebyhovs slott där lunch och fika 
ingår för de personer som deltar i tvådagarsutbildningen.

Beräknad kostnad för utbildning på Ekebyhovs slott samt ersättning 
till vikarier under två dagar på respektive verksamhet ca 140 tkr.

Vård vid livets slut
Utifrån de resultat som i öppna jämförelser hämtats från Palliativa 
registret kan ytterligare förbättringspotential identifieras. 

Vid den årliga kvalitetsuppföljningen gällande hälso- och sjukvård på 
våra särskilda boenden avser Medicinskt ansvarig sjuksköterska 
sammanställa resultatet från Palliativa registret. I samband med 
kvalitetsuppföljningen ges möjlighet till ytterligare reflektion kring 
hur vi ska förbättra vården vid livets slut och vilka satsningar i form 
av utbildning eller dylikt som behöver göras. 

Beräknad kostnad ca 100 tkr.
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Fördelning av medel för kompetensutveckling
Förslag är att 300 tkr avsätts för kompetensutveckling för de 
särskilda boende enheterna under 2014. Respektive enhet anmäler 
vilka utbildningsaktiviteter de vill genomföra i samråd med 
Medicinskt ansvarig sjuksköterska. 

Nämndkontoret återkommer till Socialnämnden i fråga om hur 
resterande medel kan nyttjas.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande nämndkontor social, 2014-02-20

Lena Burman Johansson Annicka Pantzar
Nämndansvarig Medicinskt ansvarig 

sjuksköterska (MAS)
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